



平成23年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成23年2月10日

上場取引所 東

上場会社名 株式会社川金ホールディングス
コード番号 5614 URL <http://www.kawakinhd.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 鈴木 信吉

問合せ先責任者 (役職名) 取締役経営管理部長 (氏名) 青木 満

四半期報告書提出予定日 平成23年2月14日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

TEL 048-259-1111

(百万円未満切捨て)

1. 平成23年3月期第3四半期の連結業績(平成22年4月1日～平成22年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
23年3月期第3四半期	20,531	19.1	1,302	198.5	1,285	277.6	637	—
22年3月期第3四半期	17,239	△28.0	436	△55.1	340	△59.7	△120	—

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
23年3月期第3四半期	32.40	—
22年3月期第3四半期	△6.14	—

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円	%	百万円	%		円 銭	%
23年3月期第3四半期	29,114	40.0	13,515	40.0	40.0	591.94	
22年3月期	27,624	41.1	13,342	41.1	41.1	577.26	

(参考) 自己資本 23年3月期第3四半期 11,643百万円 22年3月期 11,354百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
22年3月期	—	3.75	—	3.75	7.50
23年3月期	—	3.75	—	—	—
23年3月期 (予想)	—	—	—	3.75	7.50

(注) 当四半期における配当予想の修正有無 無

3. 平成23年3月期の連結業績予想(平成22年4月1日～平成23年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	26,000	5.4	1,500	45.5	1,500	45.1	750	144.3	38.13

(注) 当四半期における業績予想の修正有無 有

連結業績予想の修正につきましては、本日(平成23年2月10日)公表の「業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

4. その他（詳細は、【添付資料】P.2「その他」をご覧ください。）

(1) 当四半期中における重要な子会社の異動 無
新規 一社（社名 ）、除外 一社（社名 ）
（注）当四半期会計期間における連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動の有無となります。

(2) 簡便な会計処理及び特有の会計処理の適用 有
（注）簡便な会計処理及び四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用の有無となります。

(3) 会計処理の原則・手続、表示方法等の変更
① 会計基準等の改正に伴う変更 有
② ①以外の変更 無
（注）「四半期連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項等の変更」に記載される四半期連結財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更の有無となります。

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	23年3月期3Q	20,000,000株	22年3月期	20,000,000株
② 期末自己株式数	23年3月期3Q	330,302株	22年3月期	330,223株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	23年3月期3Q	19,669,742株	22年3月期3Q	19,669,860株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 当四半期の連結業績等に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	2
(2) 連結業績予想に関する定性的情報	2
2. その他の情報	2
(1) 重要な子会社の異動の概要	2
(2) 簡便な会計処理及び特有の会計処理の概要	2
(3) 会計処理の原則・手続、表示方法等の変更の概要	2
3. 四半期連結財務諸表	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書	5
(第3四半期連結累計期間)	5
(3) 継続企業の前提に関する注記	6
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	6

1. 当四半期の連結業績等に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第3四半期連結会計期間における我が国経済につきましては、新興国経済の好況や一部先進諸国の経済好転等により輸出が回復しつつあるものの、為替相場が円高に高止まりする等、先行き不透明な状況にあります。

このような情勢のもと、当社グループといたしましては、新製品開発、生産能力向上、高機能製品拡販などの活動を積極的に展開いたしました結果、売上高は20,531百万円（前年同期比19.1%増）となりました。

損益面では、固定費削減の徹底や、生産効率化をすすめた結果、経常利益は1,285百万円（前年同期比277.6%増）、四半期純利益は637百万円（前年同期は損失120百万円）となりました。

事業の種類別セグメントの業績は、次のとおりであります。

(素形材事業)

民間設備投資の増加、自動車関連など需要回復等の結果、売上高は6,614百万円（前年同期比75.8%増）となりました。

(土木建築機材事業)

受注残を順調に消化した結果、売上高は10,868百万円（前年同期比△1.8%減）となりました。

(産業機械事業)

建設機械向け、自動車部品向けの受注が回復した結果、売上高は2,669百万円（前年同期比30.5%増）となりました。

(不動産賃貸事業)

売上高は378百万円（前年同期比5.5%増）となりました。

(2) 連結業績予想に関する定性的情報

平成23年3月期の連結業績予想につきましては、第3四半期の業績を勘案し、平成22年5月14日に公表いたしました業績予想を修正しております。詳細は本日公表いたしました「業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

業績予想は現時点で入手可能な情報に基づいておりますが、実際の数値は今後様々な要因により、予想数値と異なる可能性があります。

2. その他の情報

(1) 重要な子会社の異動の概要

該当事項はありません。

(2) 簡便な会計処理及び特有の会計処理の概要

簡便な会計処理の概要

1. 棚卸資産の評価方法	当第3四半期連結累計期間末の棚卸高の算出に関しては、実地棚卸を省略し、第2四半期連結累計期間末の実地棚卸高を基礎として合理的な方法により算定する方法によっております。
2. 法人税等並びに繰延税金資産の算定方法	法人税等の納付額の算定に関しては、加味する加減算項目や税額控除を重要なものに限定する方法によっております。 繰延税金資産の回収可能性の判断に関しては、前連結会計年度末以降に経営環境等、かつ一時差異の発生状況に著しい変化がないと認められる場合、前連結会計年度において使用した将来の業績予測やタックスプランニングを利用する方法によっております。
3. 固定資産の減価償却費の算定方法	定率法を採用している資産については、連結会計年度に係る減価償却費の額を期間按分して算定する方法によっております。

なお、特有な会計処理については該当事項はありません。

(3) 会計処理の原則・手続、表示方法等の変更の概要

資産除去債務に関する会計基準の適用

第1四半期連結会計期間より、「資産除去債務に関する会計基準」（企業会計基準第18号 平成20年3月31日）及び「資産除去債務に関する会計基準の適用指針」（企業会計基準適用指針第21号 平成20年3月31日）を適用しております。

これにより、当第3四半期連結累計期間の税金等調整前四半期純利益は31,533千円減少しております。また、当会計基準等の適用開始による資産除去債務の変動額は31,533千円であります。

棚卸資産の評価に関する会計基準の適用

第1四半期連結会計期間より、一部の連結子会社において「棚卸資産の評価に関する会計基準」（企業会計基準第9号 平成20年9月26日）を適用し、たな卸資産の一部の評価方法を最終仕入原価法から総平均法に変更しております。

これによる影響は軽微であります。

3. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	当第3四半期連結会計期間末 (平成22年12月31日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成22年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	4,465,389	4,222,133
受取手形及び売掛金	9,471,222	7,934,466
有価証券	2,726	2,725
たな卸資産	3,905,229	3,893,434
未収入金	21,740	88,731
繰延税金資産	47,338	85,791
その他	639,561	157,865
貸倒引当金	△316,089	△369,861
流動資産合計	18,237,118	16,015,284
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	2,842,718	3,021,967
機械装置及び運搬具(純額)	2,126,174	2,459,552
工具、器具及び備品(純額)	199,192	159,605
土地	3,730,446	3,841,320
建設仮勘定	16,889	20,933
有形固定資産合計	8,915,421	9,503,379
無形固定資産		
無形固定資産合計	208,357	196,254
投資その他の資産		
投資有価証券	1,305,203	1,480,667
長期貸付金	2,118	3,434
繰延税金資産	154,077	156,107
破産更生債権等	183,811	257,108
その他	312,479	293,698
貸倒引当金	△204,101	△281,250
投資その他の資産合計	1,753,589	1,909,766
固定資産合計	10,877,368	11,609,400
資産合計	29,114,487	27,624,685

(単位：千円)

	当第3四半期連結会計期間末 (平成22年12月31日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成22年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	3,448,445	3,602,630
短期借入金	3,900,000	1,100,000
1年内償還予定の社債	172,800	172,800
1年内返済予定の長期借入金	2,310,697	2,282,348
未払法人税等	129,428	473,123
未払消費税等	93,743	152,806
未払費用	323,840	227,035
繰延税金負債	6,222	9,272
賞与引当金	37,485	182,281
役員賞与引当金	—	14,812
その他	410,694	450,161
流動負債合計	10,833,357	8,667,271
固定負債		
社債	931,600	1,018,000
長期借入金	2,097,733	2,936,184
繰延税金負債	82,935	146,008
退職給付引当金	800,492	744,742
役員退職慰労引当金	367,447	355,964
負ののれん	852	3,411
その他	484,415	410,298
固定負債合計	4,765,476	5,614,609
負債合計	15,598,833	14,281,880
純資産の部		
株主資本		
資本金	500,000	500,000
資本剰余金	688,042	688,042
利益剰余金	10,437,496	9,948,891
自己株式	△63,756	△63,736
株主資本合計	11,561,782	11,073,197
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	162,369	268,153
繰延ヘッジ損益	△396	△2,541
為替換算調整勘定	△80,446	15,747
評価・換算差額等合計	81,525	281,359
少数株主持分	1,872,344	1,988,247
純資産合計	13,515,653	13,342,804
負債純資産合計	29,114,487	27,624,685

(2) 四半期連結損益計算書
(第3四半期連結累計期間)

(単位:千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年12月31日)
売上高	17,239,342	20,531,091
売上原価	13,890,709	15,969,636
売上総利益	3,348,632	4,561,455
販売費及び一般管理費	2,912,364	3,259,061
営業利益	436,268	1,302,393
営業外収益		
受取利息	4,751	6,957
受取配当金	42,110	25,159
受取賃貸料	11,770	8,482
負ののれん償却額	2,558	2,558
助成金収入	192,630	71,456
その他	45,980	74,337
営業外収益合計	299,802	188,951
営業外費用		
支払利息	97,275	74,533
持分法による投資損失	12,204	2,458
為替差損	22,141	53,158
デリバティブ評価損	227,737	42,804
その他	36,250	32,814
営業外費用合計	395,608	205,769
経常利益	340,461	1,285,576
特別利益		
固定資産売却益	12	7,707
投資有価証券売却益	310	0
貸倒引当金戻入額	—	63,487
賞与引当金戻入額	21,316	10,004
役員退職慰労引当金戻入額	4,365	4,160
その他	194	18,083
特別利益合計	26,198	103,443
特別損失		
固定資産処分損	4,451	281,075
投資有価証券評価損	4,999	12,756
環境対策費	—	46,731
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	—	31,533
その他	—	12,794
特別損失合計	9,451	384,891
税金等調整前四半期純利益	357,208	1,004,128
法人税、住民税及び事業税	566,075	412,690
法人税等調整額	△14,335	36,238
法人税等合計	551,740	448,929
少数株主損益調整前四半期純利益	—	555,198
少数株主損失(△)	△73,696	△82,007
四半期純利益又は四半期純損失(△)	△120,835	637,206

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。